
Ekoskolu Vasaras forums 
 

 

No 8. līdz 10. augustam Kokneses internātpamatskolā notika plašs vides 

izglītības un pieredzes apmaiņas pasākums – Vides izglītības fonda organizētais 

Ekoskolu Vasaras forums. Jelgavas 4.vidusskolu pārstāvēja ģeogrāfijas un 

dabaszinību skolotāja Ginta Joča.  

Forumā pulcējās vairāk nekā simts koordinatori un pedagogi no 

Ekoskolām visā Latvijā, lai dalītos pieredzē, iepazītos ar aktualitātēm 

vides izglītībā un apgūtu, kā sniegt atbalstu jaunajiem vides līderiem. 

Pasākuma programmā bija iekļautas dažādas informatīvas un praktiskas 

aktivitātes, kuras vadīja pieredzējuši vides eksperti un lektori, tika 

pārrunātas tādas tēmas kā brīvdabas pedagoģijas principi, atkritumu 

samazināšana skolas ikdienā, bioloģiskā daudzveidība, aprites ekonomika 

un jauniešu pilsoniskā aktivitāte. Pedagogiem bija iespēja papildināt 

prasmes praktiskajā darbnīcā kopā ar bloga edamzale.lv autori Marutu 

Rampāni, kura stāstīja par videi draudzīgu gatavošanu. 

 

 

 

 



Vides aizsardzības principi forumā tika ievēroti arī praktiski – netika izmantoti vienreizlietojamie trauki 

un tika uzmanīts, lai atkritumu daudzums būtu pēc iespējas mazāks, savukārt ūdens, enerģijas un transporta 

resursi tika izmantoti pēc iespējas efektīvāk. Apzinoties mūsdienu industriālās lauksaimniecības ietekmi uz 

vidi, pasākuma laikā tika arī samazināts dzīvnieku izcelsmes produktu daudzums dalībnieku ēdināšanā. 

Pasākumu organizēja Vides izglītības fonds sadarbībā ar Kokneses internātpamatskolu – attīstības 

centru un Kokneses novada domi, kā arī Mežu attīstības fonda finansējumu.  

 

 

 

 

 

 

 


